
1 
 

                                 P R O T O K Ó Ł   Nr  IX/5/2011 
 
 
 
z   sesji Rady Miejskiej w Skalbmierzu odbytej w dniu   
29 lipca 2011 r   w  Urzędzie  Miasta i Gminy w Skalbmierzu 
 przy ul. Kościuszki  1,   pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Pana  Jana Śliwa 
 
 
Sesję rozpoczęto o godzinie  9-tej   a zakończono o godzinie  10-tej 
 
                                                     Stan radnych  15 osób                                                                     
                                                     Obecnych  8  radnych 
 
Nieobecni: P. Bator Zbigniew, P. Jakubas Marian, P. Juszczyk Marek, P. Kotyza Tadeusz,   
P. Wiertek Włodzimierz, P. Włosowicz Jerzy, P. Wójcik Tadeusz 

 
 
W sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej według listy obecności,  Burmistrz 
Miasta i Gminy P. Michał Markiewicz,   Sekretarz Miasta i Gminy Pan Magnes 
Mirosław,  skarbnik gminy Pani  Barbara Basiak,  
 
 
      Przewodniczący Rady Pan  Jan Śliwa  otwiera    sesję Rady Miejskiej, wita 
radnych oraz pozostałe uczestniczące osoby. 
Stwierdza, że w sesji bierze udział  8 radnych, sesja jest uprawniona do 
podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
             Ad 2.  Przewodniczący Rady Pan  Jan Śliwa  proponuje następujący 
porządek obrad: 
 
       1/ Otwarcie sesji 
        
       2/ Przyjęcie porządku obrad 
       
       3/ Rozpatrzenie  i podjęcie uchwał  : 
 
          -  w sprawie podjęcia kredytu długoterminowego  oraz dodatkowo 
      
        -  w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Skalbmierz w 2011 roku 
 
        4/ Zakończenie obrad sesji 
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                   Ad  2.   Przewodniczący Rady  poinformował, że w związku  
z otrzymaniem dodatkowych środków finansowych z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji na drogi  należy  ująć je do naszego budżetu  
i z tego powodu wpłynął dodatkowy projekt uchwały  a  następnie  poddaje pod 
głosowanie przyjęcie porządku obrad 
 
Porządek obrad  wraz z dodatkowym punktem został przyjęty jednogłośnie przy 
obecnych i głosujących 8 radnych  
                   
                   Ad   3. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwał  : 
      
        -  w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
Przewodniczący Rady zapoznał z projektem uchwały a następnie prosił  
P. skarbnik o omówienie projektu uchwały 
Basiak Barbara skarbnik  -   zgodnie z zapisami uchwały budżetowej z dnia  
7 lutego br gdzie jest przyjęty zapis  aby spłatę wcześniej zaciągniętych 
kredytów i pożyczek pokryć  nowym zaciągniętym kredytem , do zaciągnięcia 
którego jest wymagana podjęta stosowna uchwała 
 
Burmistrz Miasta i Gminy Michał Markiewicz  nie wpłynęła nam jedna rata z 
Urzędu Marszałkowskiego, zostaliśmy zmuszeni do zaciągnięcia tego kredytu 
aby pokryć należności, które są po naszej stronie 
Radny Janus Leszek pytał dlaczego nie otrzymaliśmy środków z Urzędu 
Marszałkowskiego 
Burmistrz wyjaśniał, że wynikło to ze zmiany przepisów, realizując inwestycje z 
dofinansowaniem, musimy najpierw zapłacić swoimi pieniędzmi a po 
rozliczeniu całości otrzymujemy dofinansowanie 
 
Radny Krawiec Wiesław  zaproponował aby obecnie dokonać sprzedaży 
PRIMA-BUD i z tych pieniędzy pokryć należności aby nie zaciągać pożyczki, 
tym bardziej, że wszystkie działki  są  uregulowane 
Burmistrz  wyjaśniał, że najpierw musi być zrobiona wycena i ustnie była 
rozmowa z rzeczoznawcą, jeżeli będę miał  wycenę to przedstawię na komisjach 
we wrześniu 
Przewodniczący Śliwa poparł  wypowiedź radnego Krawca aby obecnie w 
sprzyjających warunkach dokonać sprzedaży  zakładu PRIMA-BUD 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy obecnych i głosujących 8 radnych  
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  -  w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy  Skalbmierz w 2011 roku 
Przewodniczący Rady zapoznał radnych  z projektem uchwały, dodał, że 
otrzymaliśmy promesę na drogę  Topola – Cudzynowice  na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych  i trzeba te środki wprowadzić do budżetu 
 
Burmistrz Miasta i Gminy poinformował, że na spotkaniu w Sandomierzu 
minister Miller wręczał promesy 44 gminom  poszkodowanym w powodziach  
w tym dla Skalbmierza 240 tys zł  
Ta promesa daje taką możliwość, że nic nie dopłacamy z budżetu  i  pieniądze 
nie wykorzystane  nie zwracamy, możemy je przeznaczyć na te zadania, które są 
ujęte w protokole zatwierdzonym przez  Komisję Wojewódzką. Liczymy, że 
przetarg będzie korzystny w kwocie około 130 tys zł oraz prosił aby radni 
zdecydowali dziś, które kolejne odcinki dróg zrobić  z tych środków pozostałych 
po przetargu 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy obecnych i głosujących 8 radnych 
 
 
              Sprawy  różne 
 
Janik Stanisław  poinformował, że w następnej kolejności w protokole są ujęte 
odcinki dróg:  Małoszów – Baranów   pow. 500mb nawierzchnia  i rowy, 
Sielec Biskupi – przez wieś 
Mamy też obiecane środki z Narodowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
na drogi dojazdowe do pól na odcinek Drożejowice - Chałupki 
A ponadto mamy deklarowane środki na drogi, które uległy zniszczeniu na 
skutek podtopień 
Radny Wiesław Krawiec  cały czas proponuję aby sprzedać PRIMA-BUD i 
pozyskane środki przeznaczyć na drogi w gminie 
Radni dyskutowali na temat remontu dróg w swoich miejscowościach 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kto jest za realizacją niżej 
wymienionych odcinków dróg w kolejności:  Topola, Małoszów, Baranów, 
Sielec Biskupi, Drożejowice Chałupki 
Radni jednogłośnie poparli wniosek Przewodniczącego Rady 
 
Przewodniczący Rady P. Jan Śliwa  -  byłem na spotkaniu gdzie była dyskusja, 
że gmina Skalbmierz jest na 15, 16 miejscu pod względem zadłużenia ale nikt 
nie zauważył, że gmina  Skalbmierz jest na 22 miejscu pod względem 
wykorzystania środków unijnych 
Barbara Basiak skarbnik  wyjaśniła, że nie otrzymaliśmy w ubiegłym roku 
dotacji, łączny dług z kredytem krótkoterminowym, pożyczkami na budowę 
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kanalizacji, w całości tego długu jest kredyt, który musimy zaciągać na 
realizację zadań. W sprawozdaniach pokazuje się kwotę kredytu łącznie ze 
środkami unijnymi. Od całości długu odejmuje się kwotę tych zobowiązań tj 
ponad 3 mln zł co daje 33 % długu i to jest duża różnica 
Krótkoterminowe pożyczki zaciągnięte na wcześniejsze dofinansowanie dają 
duży dług 
 
Burmistrz Miasta i Gminy poinformował, że dzięki staraniom władz 
wojewódzkich  marszałka Jarubasa i dyrektora Płazy za co chciałbym serdecznie 
podziękować będzie wykonywana modernizacja drogi  wojewódzkiej w 
kierunku Kazimierzy Wielkiej na odcinku Topola  przez wieś od pomnika do 
drogi do Kamyszowa, my jako gmina nie dopłacamy nic 
Radny Janus Jan pytał w sprawie  remontu dróg w kierunku  Boszczynka, 
Bełzowa 
Radny Janus Leszek zgłaszał do remontu drogę w Rosiejowie 
Radny Wiesław Krawiec powiedział, że mieszkańcy wiosek proszą o 
inwestowanie na wsiach a nie tylko w miasto Skalbmierz 
 
Burmistrz Miasta i Gminy  wyjaśniał, że wiele udało się już zrobić w temacie 
dróg, również dzięki pomocy władz wojewódzkich i to, co będzie możliwe 
będziemy się starać inwestować na wsiach 
 
 
 
 
 
                           Ad  11.  Zakończenie obrad sesji 
 
 
 
Po wyczerpaniu tematów Przewodniczący Rady zamyka  sesję Rady Miejskiej. 
 
 
 
 
                                                             
                                                               
Prot. W.Konderak                             Przewodniczący Rady Miejskiej: J. Śliwa 


